
UNIVERZITA KARLOVA
Matematicko-fyzikální fakulta

Zápis o části státní státní závěrečné zkoušky zkoušky
Obhajoba státní závěrečné zkoušky práce

Akademický rok: 2019/2020

Jméno a příjmení studenta: Bc. Barbora Hudcová
Rok narození: 1995
Identifikační číslo studenta: 74625745

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Matematika
Studijní obor: Matematika pro informační technologie
Identifikační čísla studia: 585521

Název práce: Komplexita v celulárních automatech
Pracoviště práce: Katedra algebry (301. • 32-KA)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Tomáš Mikolov
Oponent(i): Mgr. Michal Kupsa

Datum obhajoby: 24.06.2020 Místo obhajoby: Praha
Průběh obhajoby: Ve velice pěkné a přesvědčivé prezentaci studentka vyložila motivy

vzniku práce a hlavní výsledky. Vedoucí práce nebyl přítomen. Jeho
posudek přečetl předseda komise, který také vyložil, jak se dospělo k
položení otázek, které studentka řešila. Přítomný oponent rovněž
vyzdvihl originálnost a přínosnost práce. Zmínil, že existují i jiné
teoretické přístupy k celulární automatům než ten, který byl
prezentován. Studentka uvedla, že pojetí komplexity v takových
přístupech nekoresponduje s intuitivním hodnocením Wolframa, ze
kterého vycházela, a navíc je výpočetně náročné. Diskuse se týkala
podrobnějšího vyjasnění některých definic a některých
terminologických otázek. V neveřejné části se komise shodla na
stanovisku, že by práce měla být navržena do soutěže o nejlepší
diplomovou práci.

Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: doc. RNDr. Jiří Tůma, DrSc. ............................

Členové komise: prof. RNDr. Aleš Drápal, CSc., DSc. ............................

 doc. Mgr. Štěpán Holub, Ph.D. ............................

 doc. RNDr. Přemysl Jedlička, Ph.D. ............................

 doc. Mgr. Pavel Příhoda, Ph.D. ............................

1 224191 - Bc. Barbora Hudcová



 doc. RNDr. Petr Somberg, Ph.D. ............................

 doc. Mgr. et Mgr. Jan Žemlička, Ph.D. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 224191 - Bc. Barbora Hudcová

http://www.tcpdf.org

